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Referat FU6 26/10 2009 Lombok den 16. november 2009 
 
Tilstede: Konstitueret Formand: Michael Wittendorff (MW) 

Konstitueret Næstformand: Inge Sambleben (IS) 
Sekretær: Bente Makholm (BM) 
Kasserer: Leif Makholm (LM) 
Seniorleder: Michael Pedersen (MP) 
Ungdomsleder: Alice Andersen (AA) 
 

Ikke tilstede: TUR-formand: Mikael Juul Jensen (MJJ) 
 Suppleant: Ulrik Hogrefe 
 Suppleant for ungdomsleder: Daisy V. Møller (DM) 

 
 

 
 
Dagsorden: 
1. Valg af mødeleder 
2. Godkendelse af dagsorden 
3. Opfølgning på referat (FU4+FU5) 
4. Gennemgang af checkliste 
5. Opfølgning på diverse mailkorrespondance 
6. Meddelelser 

a. Referat af forbundsbestyrelsesmøde (MW) 
b. Referat af møde i ”Turdegruppen” (MW) 
c. Idrætskonference 

7. Økonomi 
8. Senior 
9. Ungdom 
10. Turneringen 
11. Eventuelt 
 
 



 

KØBENHAVNS BOWLING UNION 
 
 
  

Mødelokale: 
Mørkhøjvej 6 
2700 Brønshøj 
℡ 38 89 79 69 
Sekretaer@KBU.dk 
WWW.KBU.dk 
 
 

 

16-11-2009 12:46/ BM 
 

Side 2  

TILSLUTTET DANMARKS BOWLING FORBUND OG DANMARKS IDRÆTS-FORBUND/DANMARKS OLYMPISKE KOMITÉ 

 

Ad 1 MW bød velkommen og bad herefter IS om at lede mødet  
 
 
Ad 2 Dagsorden blev godkendt med tilføjelse af et punkt 6c Idrætskonference – derudover 

ingen kommentarer. 
 
 
Ad 3 Der var ingen opfølgning til referat af FU4 og FU5 
 
 
Ad 4 Der var ingen kommentarer til tjeklisten. 
 
 
Ad 5 Der har ikke været mailkorrespondance der skal følges op på. 
 
 
Ad 6a MW har været til FB møde hvor følgende emner blev behandlet/drøftet 

- Den ny struktur blev diskuteret meget 
-  Niels Kristian Petersen har udarbejdet et skema til indberetning af arrangementer 

til fordelingsnøglen. MW vil fremsende dette skema til resten af FU i morgen 
- Ny opdeling af divisionerne 
- Præsentation af den nye markedstingschef Gitte, som intet kender til bowling. Der 

er et håb om, at Gitte vil kunne se tingene fra en anden side – og måske derfor 
kunne komme med nye og spændende ideer. 

- Præsentation af den nye bogholder Helle 
- Forbundskontoret flytter til Århus – og JBU har lejet sig ind hos forbundet. 
- Næste møde i forbundsbestyrelsen er den 12 og 13. december 2009 
MW lover at sende en kopi ud til FU lige så snart han modtaget materiale fra 
forbundsbestyrelsen. 
 
Vedrørende den nye struktur, så skal vi finde en dato for et møde, hvor Niels Kristian 
Petersen og Lisbeth Tiedjen kan komme og snakke med dem der har lyst fra KBUs 
område (her tænkes primært på kredse og klubber). Planen er derfor, at der skal 
indkaldes til et strukturmøde. Dette bliver formodentlig i Glostrup den 24/11, men 
MW vender tilbage når det er endelig på plads. BM fremsender indbydelse til klubber 
og kredse, hvis materiale er klart inden lørdag den 30/10. 

 
 
Ad 6b MW var ikke til stede ved det sidste møde, da han på det tidspunkt havde en 

opfattelse af, Poul Primdahl fortsatte i denne gruppe. 
 
 
Ad 6c Det var enighed om, at idrætskonferencen havde været rigtig god, og der blev sat en 

masse tanker i gang hos os alle. 
 
Et gennemgående tema på idrætskonferencen var, at vi skulle være bedre til at 
profilere vores sport. Vi skal arbejde på at ændre den generelle opfattelse fra ”Bøf og 
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bowling” til ”Bowling er en seriøs sport”.  
I den forbindelse ser MW en ide i, at KBU afvikler et stævne, hvor vi dels forsøger at 
hive folk ind fra gaden og giver den en bowlingkugle i hånden og vi dels støtter en 
god sag. Tanken er, at dem som ønsker at spille vil blive opkrævet 25 øre for hver 
kegle de vælter. Præmier skal skaffes fra sponsorer og deltagerbetaling skal 
ubeskåret gå til ”Kræftens Bekæmpelse”. MW har drøftet denne ide med Forbundets 
nye markedstingschef Gitte, som gerne vil gå ind i arbejdet med at skaffe 
sponsorpræmier. Planen er, at stævnet skal afvikles den første weekend i juni 2010 – 
hvor der ikke er andre KBU/DBwF arrangementer. 
 
LM oplevede også idrætskonferencen som positiv. LM sad sammen med MP i en 
gruppe som skulle diskuterer medlemskab og licens. Gruppen var enig om en 
betalingsstruktur, hvor vi betaler efter hvor meget vi spiller. Der var stort set enighed 
blandt deltagerne fra de forskellige unioner.  
 
MW og AA deltog i gruppen der skulle diskutere spilleformer. Her var der enighed 
om, at ungdommen spiller for meget. Man diskuterede alder, og det at man ikke ville 
drive rovdrift på de unge mennesker, som skal have lov til at rykke op når de selv vil 
og føler sig klar.  
Derudover snakkede man om bredderækker under de normale rækker – det vil sige 
rækker som kun spiller i lokalområdet, så de ikke bliver udsat for den lange transport 
mellem hallerne (et rent Jylland, Fyn og Sjælland problem)., 
 
BM var den eneste deltager fra KBU i gruppen der diskuterede uddannelse. Her var 
fokus meget rettet mod træner/instruktører til ungdommen. Når klubberne betaler 
for nye trænere, så vil forbundet kunne søge om at få pengene tilbage fra 
fordelingsnøglen om 2-3år. Gruppen var enig om, at det her må være et krav, at 
disse penge skal være øremærket til fremtidig træneruddannelse og ikke til eliten – 
det vil sige, at der var forslag fremme om, at skal oprettes en uddannelsesfond.  
Der var desuden enighed om, at det på forbundets hjemmeside skal være muligt at 
søge oplysninger om de trænere der er tilgængelige (samt hvilket niveau de træner 
på). Denne ide kommer fra KBUs trænerforum.  
Der var desværre ikke tid til at komme ind på den generelle træneruddannelse. 
 
MW vil gerne have tilsendt et kort referat fra de grupper som han ikke selv deltog i 
ved Idrætskonferencen. 
 
Der var generel enighed om, at Idrætskonferencen var en god mulighed for at få folk 
til at tale sammen på tværs af unionerne. 

 
 
Ad 7 LM har ikke noget. Har betalt regninger og opkrævet/rykket dem der skulle rykkes. 

MW fortæller fra mødet i forbundsbestyrelsen, at man fremover vil opkræve 
ligaklubberne direkte fra forbundet – og man på sigt ønsker at dette også bliver 
gældende længere ned i rækkerne. 
LM konkluderer, at det er den måde vi opkræver vores afgifter på i KBU. Vi skal dog 
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være opmærksomme på, at dette kan give problemer i klubberne, hvis dette også 
skal gælde baneleje.  

 
 
Ad. 8 MP fortæller om afviklingen af KM-MIX, som ikke blev så stor en succes som 

forventet. Det viste sig under stævnet, at det kun var de færreste spillere der var klar 
over, at dette samtidig var et præmiestævne, hvor alle – uanset niveau – havde en 
reel mulighed for at vinde en præmie. Der var enighed om, at en placering i 
forbindelse med efterårsferien måske ikke var helt heldig. MP har bedt Anni Sørensen 
om at tage dette med til forbundet i forbindelse med planlægning af aktiviteter for 
den kommende sæson. 
 
Der er lidt problemer med kredskampen den 8/11, som skal afholdes i Gladsaxe. 
Restaurationen i Gladsaxe er gået konkurs, og kan derfor ikke levere den mad der er 
bestilt i forbindelse med arrangementet. Kredsen har lovet at finde en alternativ 
løsning, som måske ikke kan indeholdes indenfor budgettet.  
 
Der blev afholdt Old Boys / Girls i sidste weekend. BM har ikke modtaget resultater, 
som derfor ikke er tilgængelig på hjemmesiden. MP har indtastet resultater på 
Infosport, som beklageligvis står som spillet i en anden union. 
 
Der afvikles 4xunionskamp den 30/11. De øvrige 3 unioner har udtaget deres spillere, 
og KBU er i gang med at udvælge spillere til vores hold. Umiddelbart ser det ud til, at 
vi kan stille stærke hold. 
 
Der er endnu ikke fastlagt en dato for lodtrækning til KBU-cuppen. Der var forslag 
fremme om, at lodtrækningen kunne foregå umiddelbart inden næste UB-møde. 

 
 
Ad. 9 Der har også været afholdt KM-MIX for ungdommen, hvor der var tilmeldt 21 hold i 

forhold til 32 hold sidste år. 
 
Den 14/11 afholdes der U-Træf 1 i Glostrup. Der er pt. modtaget 16 tilmeldinger. 
 
Der afholdes julestævne for ungdommen den 13/12 i Grøndal (hvis reservationen af 
baner holder).  
 
Der er planlagt ungdomsledermøde den 25/11 (en dato fastlagt ud fra, hvornår der 
er muligt for bornholmerne at deltage). IS er trist over at hun ikke kan deltage denne 
dag, AA beder om at få tilsendt de emner som IS gerne vil have diskuteret. 

 
 
Ad. 10 MP fortæller, at vi må forudse at der kommer kampflytninger, da hurtigfærgen til 

Bornholm skal på værft. AS arbejder på af få styr på det – hvis ændringerne skal på 
hjemmesiden, skal de fremsendes til webmasteren senest den 30/10. 
 
Klubberne er gode til at indtaste resultater på Infosport. 
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FU ser den manglende kontakt til TUR-formanden som et kæmpe problem, og som 
en meget uholdbar situation. Der er dog ikke tvivl om, at det er nødvendig med en 
ny person på posten. MP fortæller at vi har indtil flere personer som er villig til at yde 
en indsats i et turneringsudvalg, men ingen af disse personer er villig til at påtage sig 
posten som TUR-formand. Alle arbejdsopgaver er fordelt – vi mangler ”bare” én som 
er villig til at deltage i møder, tage beslutninger og varetage den formelle 
kommunikation udadtil. Problemet skal diskuteres på næste UB møde. 

 
 
Ad. 11 Der er i enkelte kredse problemer med dommere, som ikke reagerer over hold som 

spiller ”slow bowling”. LM mener ikke at vi umiddelbart kan gøre noget i den aktuelle 
sag, men problematikken skal nok diskuteres i UB. 
 
FU bedes melde om de kommer til FU mødet den 4/12. 

 
 
 
Mødet sluttede kl.20:14 
 
Referat: Bente 
 


